Проект

                                                                                       вносится Администрацией

                                                                                                    города Курска

КУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

____________________________№__________________

О внесении изменений в решение Курского городского
Собрания от 29 января 2019 года № 64-6-РС

«О дополнительных мерах социальной поддержки
по обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся
в муниципальных образовательных организациях, реализующих
основные общеобразовательные программы начального общего,
основного общего, среднего (полного) общего образования,
и в социально ориентированных некоммерческих
организациях, осуществляющих деятельность в области
образования, просвещения и содействие духовному
развитию личности, получающих субсидию из бюджета города Курска»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  в Российском Федерации», Уставом города Курска, Курское городское Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Курского городского Собрания от 29 января 2019 года № 64-6-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки                         по обеспечению бесплатным питанием детей, обучающихся                                      в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, и в социально ориентированных некоммерческих организациях, осуществляющих деятельность в области образования, просвещения и содействие духовному развитию личности, получающих субсидию из бюджета города Курска» (в редакции от 18 августа 2020 года № 132-6-РС) следующее изменение:
абзац первый пункта 1 изложить в новой редакции:
«Установить в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования,                           и в социально ориентированных некоммерческих организациях, осуществляющих деятельность в области образования, просвещения                       и содействие духовному развитию личности, получающих субсидию                      из бюджета города Курска, дополнительные меры социальной поддержки                   за счет средств бюджета города Курска в виде предоставления бесплатного питания обучающимся 5–11 классов из малоимущих, многодетных, социально незащищенных семей, а также для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе получающих образование на дому.».
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Курска                                                                     В.Н. Карамышев
Председатель Курского

городского Собрания                                                                          А.А. Чертова